6

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022											№ 174-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.08.2021 № 130-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2022 № 197-ФЗ                             «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                             с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.08.2021 № 130-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 11.05.2022 № 57-нп),                   а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Подпункт 1.3.3 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.3.Социально значимые (приоритетные) виды деятельности - виды экономической деятельности, определяемые муниципальным образованием город Нефтеюганск из установленных в Общероссийском классификаторе видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) (принят и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии                           от 31.01.2014 № 14-ст), согласно следующему перечню:
-сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (раздел А);
-производство пищевых продуктов (10);
-обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения (16);
-производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования (коды 25.1 «Производство строительных металлических конструкций и изделий», 25.5 «Ковка, прессование, штамповка и профилирование; изготовление изделий методом порошковой металлургии», 25.6 «Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы; механическая обработка металлов», 25.7 «Производство ножевых изделий и столовых приборов, инструментов и универсальных скобяных изделий»,                                          25.9 «Производство прочих готовых металлических изделий»);
-производство кузовов для автотранспортных средств; производство прицепов и полуприцепов (29.20);
-ремонт и монтаж машин и оборудования (33) (за исключением кода                    33.15 «Ремонт и техническое обслуживание судов и лодок», кода 33.16 «Ремонт и техническое обслуживание летательных аппаратов, включая космические»);
-работы строительные специализированные (43) (коды: 43.2 «Производство электромонтажных, санитарно-технических и прочих», 43.3 «Работы строительные отделочные»);
-деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания (56.10);
-деятельность в области информационных технологий (63) (коды:                     63.11.1 «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов», 63.12 «Деятельность web-порталов»);
-деятельность в области права (69.1);
-деятельность ветеринарная (75);
-деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма (79) (в части организации внутреннего и въездного туризма);
-деятельность по обслуживанию зданий и территорий (81) (коды:                           81.2 «Деятельность по чистке и уборке», 81.3 «Предоставление услуг по благоустройству ландшафта»);
-образование (85) (коды: 85.1 «Образование общее», 85.4 «Образование дополнительное»);
-деятельность в области здравоохранения (86);
-предоставление социальных услуг без обеспечения проживания (88);
-деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений (90);
-деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (93).».
1.2.Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.В целях проведения отбора Администратор не менее чем за                               15 календарных дня до даты начала приема заявок размещает на едином портале (при технической возможности) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет (http://www.admugansk.ru) (далее - официальный сайт) объявление о проведении отбора, содержащее следующую информацию:
-сроки проведения отбора, а также информацию о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения;
-даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
-наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона органа, ответственного за проведение отбора;
-результаты предоставления субсидии;
-доменное имя и (или) сетевой адрес, и (или) указатель страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на котором обеспечивается проведение отбора;
-требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.2 Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
-порядок подачи заявок и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок;
-порядок отзыва заявок, порядок возврата заявок, определяющий основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки участниками отбора;
-правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора, включающие:
порядок рассмотрения заявок участников отбора на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям;
порядок отклонения заявок участников отбора, а также информацию                           о причинах их отклонения;
сроки размещения на едином портале, а также на официальном сайте информации о результатах рассмотрения заявок, включающей следующие сведения:
дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления                                  о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;
наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение), и размер предоставляемой ему субсидии;
-порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
-срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение;
-условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения;
-дата размещения результатов отбора на едином портале и официальном сайте;
-направления и размеры субсидий.
Администратор вправе внести изменение в объявление о проведении отбора не позднее чем за один рабочий день до даты начала подачи заявок. При этом, в случае изменения даты начала подачи заявок, такая дата должна быть установлена не ранее чем через 5 рабочих дней  после внесения изменений в объявление. Срок окончания приема заявок должен быть установлен таким образом, чтобы с даты начала подачи заявок такой срок составлял не менее                       30 календарных дней.
2.1.1.В случае поступления дополнительных лимитов финансирования и проведения повторного отбора Администратор размещает на едином портале (при технической возможности) и на официальном сайте объявление                                    о проведении повторного отбора в течение 10 рабочих дней со дня включения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска» дополнительных лимитов финансирования.
2.1.2.Участник отбора вправе со дня размещения объявления о проведении отбора и в срок не позднее 5 рабочих дней до окончания срока приема заявок направить Администратору запрос о разъяснении положений объявления                              о проведении отбора, подписанный участником отбора или лицом, уполномоченным на осуществление действий от имени участника отбора, и скрепленный печатью участника отбора (при наличии).
Администратор обеспечивает направление участнику отбора (уполномоченному лицу) разъяснений положений объявления о проведении отбора письмом Администратора в течение 2 рабочих дней со дня регистрации запроса. Письмо Администратора направляется участнику отбора путем личного вручения участнику отбора (уполномоченному лицу) или на адрес электронной почты, указанной в заявке (в случае отсутствия в заявке адреса электронной почты - почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному в заявке).».
1.3.Подпункт 2.7.5 пункта 2.7 исключить.
1.4.Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9.Заявки, поданные вне даты и (ли) времени, определенные для подачи заявок, рассмотрению не подлежат. В этом случае Администратор в течение                      5 рабочих дней со дня регистрации заявки направляет участнику отбора уведомление об отказе в рассмотрении заявки.».
1.5.Пункт 3.10 дополнить подпунктами 3.10.4, 3.10.5 следующего содержания:
«3.10.4.Признание получателя субсидии совершившим нарушение условий и порядка предоставления субсидии, и с даты такого нарушения прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения получателем субсидии такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного Администратором.
3.10.5.Признание получателя субсидии совершившим нарушение условий и порядка предоставления субсидии, связанное с нецелевым использованием субсидии или представлением недостоверных сведений и документов, и с даты признания получателя субсидии, совершившим такое нарушение, прошло менее трех лет.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.5 постановления, который вступает в силу с 26.12.2022.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg